
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N.155 DEL 02/12/2022 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 

187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di seguito riportato: 

 

Fornitura a consumo ed a consegne ripartite per l’anno 2023 di mangime per il canile/gattile comunale di 

Brindisi, nonché di lettiera per i gatti. CIG: 94471323F3 

PREMESSO 

- che il Responsabile del Canile Comunale ha chiesto procedersi all’individuazione di un operatore 

economico che nel corso del 2023, mediante consegne ripartite, provveda a fornire lettiera e mangime ai cani 

ed ai gatti ospiti della struttura affidata in gestione dal Comune di Brindisi; 

- che il medico veterinario, convenzionato con la Società, al fine di non alterare, con un mangime diverso da 

quello in uso, il metabolismo fisiologico degli animali, ha richiesto un periodo di prova di 8/10 giorni  per 

testare i mangimi offerti dagli operatori economici su un campione di cani e gatti, cuccioli ed adulti, prima di 

procedere all’affidamento annuale della fornitura; 

- che con determina n. 127 del 13.10.2022 veniva pubblicata richiesta di preventivo sulla piattaforma  

Acquisti in Rete – Mepa finalizzata all’individuazione del nuovo operatore economico per la fornitura a 

consumo ed a consegne ripartite per l’anno 2023 di mangime per il canile/gattile comunale di Brindisi, del 

quale venivano indicate le caratteristiche, nonché di lettiera per gatti e, precisamente, n. 3000 sacchi da 20 kg 

per i cani adulti, n. 250 sacchi da 20 kg per cani cuccioli, n. 50 sacchi da 15 kg per gatti adulti, n. 30 sacchi 

da 10 kg per gatti cuccioli, n. 1000 sacchi da 12 kg di lettiera per gatti del tipo agglomerante inodore; 

- che veniva acquisito il CIG 9447132F3per l’importo stimato di € 63.800,00 oltre Iva; 

- che si dava atto in determina come la Società avrebbe proceduto all’affidamento diretto della fornitura ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020, convertito nella legge n. 120/2020, come modificato 

dall’ art. 51 del d.l. n. 77/2021, convertito con modificazione dalla l. 108/2021, in favore dell’operatore 

economico che avrebbe offerto l’importo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/16, e dopo il 

superamento, con esito positivo, del periodo in cui il nuovo alimento sarebbe stato testato su un campione di 

animali; 

- che nel termine fissato per la formulazione del preventivo e la trasmissione della documentazione, 

21.10.2022, pervenivano due offerte, una formulata dalla GIESSE PET SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

LIMITATA SEM’PLIFICATA (P.I. 02614390744), l’altra dalla  GLOBALAGRI S.R.L.(P.I. 07663780729) 

- Ragione Sociale; 

- che il RUP alla scadenza del termine procedeva all’apertura delle buste virtuali pervenute contenenti la 

documentazione amministrativa al fine di verificare la completezza rispetto a quanto indicato nella richiesta 

di preventivo e disponeva l’avvio del procedimento di soccorso istruttorio nei confronti della 

GLOBALAGRI S.R.L.. per l’integrazione della documentazione, mediante trasmissione della Visura CCIAA 

e delle Schede tecniche dei prodotti offerti; 

- che nel termine assegnato la Società trasmetteva quanto richiesto dal RUP; 

-  che venivano aperte le offerte economiche presentate  dai concorrenti e dava atto con verbale n. 2 del 

07.11.2022 che la Società Giesse Pet Srls aveva offerto, rispetto alla base d’asta di € 63.800, l’importo di € 

51.960,00, mentre Globalagri S.r.l. l’importo di € 63.785,00 oltre Iva; 

- che con comunicazione trasmessa a mezzo mail del 03.11.2022 il medico veterinario Dott. De Rocco 

richiedeva di effettuare la prova di compatibilità alimentare con almeno n. 05 sacchi da 20 Kg per cani adulti 

e n. 01 sacco per cuccioli per esaminare un gruppo di n. 09 cani per un periodo di almeno n. 15 giorni; 

Considerato 

- che in data 15.11.2022 venivano consegnati i sacchi da utilizzare come prova su un campione di animali ed 

in data 16.11.2022 aveva inizio la somministrazione del nuovo mangime; 

- che in data 01.12.2022, al termine dei 15 giorni, il medico veterinario comunicava che il mangime era stato 

somministrato a n. 09 cani e ad un cucciolo per un periodo di 10 giorni e, non riscontrando alcun 

cambiamento o abitudine fisiologica nei soggetti esaminati, era stato testato per i rimanenti cinque giorni 

all’intero padiglione C del canile, ottenendo i medesimi risultati; concludeva pertanto che la prova per il 

nuovo prodotto risultava essere positiva; 

- che il RUP ha richiesto procedere all’affidamento della fornitura in favore del predetto operatore 

economico affinché provveda, fino alla fine dell’anno 2023 e, comunque, fino alla concorrenza dell’importo, 

alla fornitura, mediante consegne ripartite, del mangime e della lettiera occorrente per gli ospiti del canile 

comunale di Brindisi 

Dato atto 

- Che la documentazione amministrativa è risultata conforme, a seguito delle verifiche espletate sul Portale 

Anac; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020, convertito 

nella legge n. 120/2020, come modificato dall’ art. 51 del d.l. n. 77/2021, convertito con modificazione dalla 

l. 108/2021, in favore dell’operatore Giesse Pet Srls, con sede a San Pietro Vernotico (BR), Via Palma 32,  

P.I. 02614390744, affinchè provveda, fino alla fine dell’anno 2023, alla fornitura, mediante consegne 

ripartite, del mangime e della lettiera offerta ed occorrente per gli ospiti del canile comunale di Brindisi, sino 

alla concorrenza dell’importo di € 51.960,00, CIG 94471323F3 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione Società Trasparente. 

 

 

L’Amministratore Unico 

              Dott. Giovanni Palasciano 

 

 


